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ZSE.576.23.2013.CZ

                                                                                Szanowni Państwo
                                                                                Dyrektorzy Szkół i Placówek
                                                                                Nauczyciele i Wychowawcy

dotyczy: przemocy w rodzinie

Szanowni Państwo,

agresja i przemoc to patologiczne zjawiska, którym wszyscy jesteśmy zobowiązani
przeciwdziałać. Często ofiarami są osoby bezbronne – dzieci.
Nauczyciel w codziennej pracy pedagogicznej ma możliwość obserwacji zachowań uczniów.
Każdy niepokojący sygnał powinien być wnikliwie analizowany. Szybka interwencja oraz
pomoc ze strony szkoły może oszczędzić dziecku wielu cierpień i upokorzeń.
Wprowadzone nowe przepisy prawne i procedury zmierzają także do skuteczniejszej ochrony
osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Dzięki kampaniom społecznym zwiększa się również
świadomość obywateli.

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr
180, poz. 1493 z późn. zm.) oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w
sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z
2011 r. Nr 209, poz. 1245) zobowiązuje również przedstawicieli oświaty do podejmowania
działań w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą w oparciu,o tę procedurę.

Wydział Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego opracował poradnik

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Zasady i wskazówki do postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych związanych
z przemocą w rodzinie, do korzystania z którego zobowiązuję i gorąco zachęcam.

Informator dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie opracowało także Ministerstwo
Sprawiedliwości i Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

Na stronie internetowej www.kuratorium.waw.pl w zakładce dla nauczycieli oraz dyrektorów
i samorządów pod hasłem przemoc w rodzinie znajdziecie Państwo wymienione w piśmie akty
prawne oraz poradniki. 
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